
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 830/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày 07 tháng 5 năm 2025 
                      

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn khởi nghiệp tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 207/NQ-HĐND ngày 17/02/2025 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh về việc Quyết định thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long;  

Căn cứ Quyết định số 1267/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Chương trình Khởi nghiệp của tỉnh Vĩnh Long giai đoạn 

2021 - 2025;  

Căn cứ Quyết định số 212/QĐ-UBND ngày 13/02/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai Chương trình Hỗ trợ Khởi nghiệp 

tỉnh Vĩnh Long năm 2025, 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 180/TTr-STC ngày 06/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng tư vấn Khởi nghiệp tỉnh Vĩnh Long, gồm các 

thành viên có tên sau đây:  

1. Chủ tịch Hội đồng 

Ông Đặng Văn Chính - Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng Thường trực Hội đồng 

Ông Phạm Minh Thiện - Giám đốc Sở Tài chính. 

3. Các thành viên Hội đồng 

- Bà Đoàn Hồng Hạnh - Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ông Lương Trọng Nghĩa - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

- Ông Lê Minh Chí - Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 

- Ông Trương Thanh Sử - Phó Giám đốc Sở Công thương; 

- Ông Trịnh Văn Ngoãn - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Võ Văn Tám - Phó Giám đốc Sở Nội vụ; 

- Ông Lê Văn Dũng - Phó giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bà Đào Thị Tuyết Vân - Phó Giám đốc Báo và Đài Phát thanh và Truyền 

hình Vĩnh Long. 



2 
 

4. Mời tham gia Hội đồng 

- Ông Trần Công Khánh - Bí thư Tỉnh đoàn Vĩnh Long; 

- Ông Nguyễn Tường Nam - Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh; 

- PGS. TS Nguyễn Thanh Tùng - Hiệu trưởng Trường Sư phạm Kỹ thuật 

Vĩnh Long; 

- Tiến sĩ Trương Công Bằng - Chủ tịch Hội đồng trường Trường Đại học 

Xây dựng Miền Tây; 

- ThS. Hồ Thiện Quyền - Phó Giám đốc Trường Đại học Kinh tế Thành phố 

Hồ Chí Minh (UEH) - UEH Mekong; 

- ThS. Nguyễn Thị Mỹ Linh - Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Vĩnh Long.  

5. Cơ quan Thường trực Hội đồng tư vấn khởi nghiệp tỉnh Vĩnh Long 

Sở Tài chính (Số 88B+C, đường Võ Văn Kiệt, khóm 3, Phường 9, thành phố 

Vĩnh Long, tỉnh Vĩnh Long). 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng 

Nghiên cứu, tham mưu đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành các 

cơ chế, chính sách, kế hoạch và giải pháp để triển khai hoạt động khởi nghiệp; phối 

hợp giải quyết những công việc có liên quan đến hoạt động khởi nghiệp trên địa 

bàn tỉnh.  

Tư vấn hỗ trợ các đối tượng tiếp cận nguồn Quỹ hỗ trợ khởi nghiệp tỉnh 

Vĩnh Long.  

Hàng năm, xây dựng kế hoạch và tổ chức triển khai các hoạt động liên quan 

đến cuộc thi khởi nghiệp. Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các hoạt động tư vấn, hỗ trợ 

khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh; hàng năm báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh kết 

quả hoạt động khởi nghiệp của tỉnh. 

Điều 3. Hoạt động của Hội đồng 

 Quy chế hoạt động của Hội đồng tư vấn khởi nghiệp do Chủ tịch Hội đồng 

quy định. Các thành viên của Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trong 

trường hợp có sự thay đổi đại diện lãnh đạo tham gia Hội đồng tư vấn khởi nghiệp, 

các Sở ban ngành và các đơn vị liên quan có văn bản báo cáo để Thường trực Hội 

đồng trình bổ sung, điều chỉnh thành viên Hội đồng tư vấn khởi nghiệp.  

Hội đồng tư vấn khởi nghiệp được trưng dụng cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động của các Sở, ban, ngành liên quan để thực hiện nhiệm vụ được 

giao; được thành lập Tổ giúp việc Hội đồng tư vấn khởi nghiệp để tham mưu Hội 

đồng tư vấn khởi nghiệp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ. 

Chủ tịch Hội đồng tư vấn Khởi nghiệp sử dụng con dấu của Ủy ban nhân 

dân tỉnh, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng tư vấn Khởi nghiệp sử dụng con dấu 

của Sở Tài chính. 

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Hội đồng 

Xây dựng dự toán hoạt động và tổng hợp vào dự toán kinh phí hoạt động 



3 
 

hàng năm của Sở Tài chính.  

Kinh phí hoạt động của Hội đồng tư vấn khởi nghiệp được sử dụng để chi 

cho các hoạt động như: họp, hội nghị sơ, tổng kết, hội thảo, tập huấn, nghiên cứu, 

khảo sát, kiểm tra, hướng dẫn và điều kiện vật chất cho các thành viên Hội đồng tư 

vấn khởi nghiệp và cán bộ giúp việc theo quy định tài chính hiện hành. 

Điều 5. Quyết định này thay thế Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 

13/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn Khởi 

nghiệp tỉnh Vĩnh Long.  

Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; lãnh đạo các 

cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này.  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:           
- Như Điều 6; 

- CT, các PCT. UBND tỉnh; 

- LĐVP. UBND tỉnh; 

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT.193.KTNV. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-05-07T16:19:00+0700




